Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Короча

18 марта 2025 г.                                                                                                                   № 220

Об утверждении Порядка

обеспечения автономными

пожарными извещателями

комнат квартир и жилых домов

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ

«О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской

Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил

противопожарного режима в Российской Федерации», постановлением

Правительства Белгородской области от 24 июня 2024 года № 259-пп

«Об утверждении типового порядка обеспечения автономными дымовыми

пожарными извещателями комнат квартир и жилых домов, в которых

проживают многодетные семьи, семьи, находящиеся в социально опасном

положении, и семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации, постоянно

проживающие на территории Белгородской области», администрация

муниципального района «Корочанский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок обеспечения автономными дымовыми пожарными

извещателями комнат квартир и жилых домов, в которых проживают

многодетные семьи, семьи, находящиеся в социально опасном положении,

и семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации, постоянно

проживающие на территории Корочанского района (прилагается).

2. Определить управление социальной защиты населения администрации

Корочанского района (Ткачёва Е.В.) уполномоченным органом

по приобретению автономных пожарных извещателей, приему заявления

и документов для принятия решения об установке (отказе в установке)

пожарных извешателей.

3. Определить отдел безопасности, ГО и ЧС администрации

Корочанского района уполномоченным органом по обеспечению установки

автономных пожарных извещателей.

2

4. Комитету финансов и бюджетной политики администрации района при

формировании проекта районного бюджета ежегодно предусматривать

средства на обеспечение многодетных семей, семей, находящихся в социально

опасном положении, и семей находящихся в трудной жизненной ситуации,

постоянно проживающих на территории Корочанского района, автономными

пожарными извещателями.

5. Директору МКУ «Административно-хозяйственный центр обеспечения

деятельности органов местного самоуправления муниципального района

«Корочанский район» Кладиенко Е.А.:

- направить настоящее постановление для официального опубликования

в газете «Ясный ключ»;

- обеспечить размещение настоящего постановления на официальном

сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский

район» в информационно-коммуникационной сети общего пользования.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации района по социальной политике Бычихину Т.В.

Глава администрации

Корочанского района                                                                        Н.В. Нестеров